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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 237 (BUU Alm. del): 

I brev af 17. marts 2021 har udvalget efter ønske fra Ellen Trane Nørby 

(V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 237: 

Vil ministeren – evt. med bidrag KL – i tabelform oplyse, hvilke kom-

muner der hhv. underviser ud fra nødbekendtgørelsen og er gået tilbage 

til almindeligt skema for både grundskolen og ungdomsuddannelserne, 

herunder erhvervsuddannelserne? 

 

Svar: 

Kommuner, skoler og institutioner har fra 1. august 2020 haft pligt til 

løbende at indberette om iværksættelse af nødundervisning til Styrelsen 

for Undervisning og Kvalitet, der således har haft et overblik over, hvilke 

skoler og uddannelsesinstitutioner der har gennemført nødundervisning 

og i hvilke perioder.  

 

I takt med at udvalgte kommuner og senere hele landet lukkede ned i 

perioden 9.-16. december 2020, blev skoler og uddannelsesinstitutioner 

fritaget fra at indberette om nødundervisning, jf. nødprocedurebekendt-

gørelsen. 

 

Skoler og uddannelsesinstitutioner er fortsat fritaget fra at indberette ud 

fra et hensyn om ikke at pålægge skolerne administrative byrder i genåb-

ningsfasen. Ministeriet har derfor ikke tilgængelige data om, hvilke skoler 

og uddannelsesinstitutioner der underviser i henhold til nødundervis-

ningsbekendtgørelsen. 

 

I drøftelserne med den politiske følgegruppe for COVID-19 på børne- 

og undervisningsområdet om bekendtgørelsen om omlagt undervisning, 

som vil give skoler og institutioner fleksibilitet i tilrettelæggelsen af un-

dervisningen, når der ikke længere er pligt til nødundervisning, var der 

enighed om at finde en smidig og ubureaukratisk model for skoler og 

institutioner. Skoler og institutioner skal derfor tilsvarende for omlagt 
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undervisning ikke indberette lokale beslutninger om omlægning af un-

dervisningen til Styrelsen for Undervisning og Kvalitet. 

 

Ministeriet har i forbindelse med besvarelsen af dette spørgsmål fore-

spurgt hos KL, der heller ikke er i besiddelse af oplysninger, der kan be-

lyse spørgsmålet. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 


	Svar på spørgsmål 237 (BUU Alm. del):
	Spørgsmål 237:
	Vil ministeren – evt. med bidrag KL – i tabelform oplyse, hvilke kommuner der hhv. underviser ud fra nødbekendtgørelsen og er gået tilbage til almindeligt skema for både grundskolen og ungdomsuddannelserne, herunder erhvervsuddannelserne?
	Svar:

